



طالبان روینده را اجباری کرد

وزارت امر به معروف دولت موقت طالبان دستورالعملی را تحت نام حجاب صادر کرده که بر اساس آن زنان افغانستان موظف به پوشش صورت خود در اماکن عمومی با برقع یا روینده شده‌اند. بر اساس اعلام طالبان، اگر این دستور از سوی زنان عملی نشود، در وهله اول مرد خانواده احضار خواهد شد و در صورت تکرار، بازداشت و محاکمه در انتظار خاطی خواهد بود.البته سخنگوی وزارت امر به معروف افغانستان اعلام کرده پوشیدن برقع اجباری نیست.

سربال بی‌پایان گف‌های رئیس‌جمهور آمریکا

بایدن: ۵۰بار به ایران سفر کرده‌ام!



[ترامپ: بی‌کفایتی بایدن می‌تواند موجب مرگ میلیون‌ها اوکراینی شود]

رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، جاشین خود را عامل مرگ میلیون‌ها نفر در اوکراین خواند. دونالد ترامپ، جمعه گذشته در گردهمایی هواداران خود در ایالت پنسیلوانیا بار دیگر با متهم کردن دولت جو بایدن به اینکه نحوه رویارویی با رئیس‌جمهور روسیه را نمی‌داند، گفت: «آنها نحوه رویارویی با ولادیمیر پوتین را نمی‌دانند. فقط چیزهای اشتباه را در وقت‌های اشتباه مطرح می‌کنند. هیچ‌گونه اطلاعاتی درباره‌روانشناسی ونحوه ثبات‌بخشی به‌وضعیت فعلی اوکراین ندارند و چنین بی‌کفایتی مقام‌های فعلی آمریکایی درباره اوضاع اوکراین می‌تواند به مرگ میلیون‌ها نفر در اوکراین منجر شود.»
سپس او در این باره توضیح داد: «میلیون‌ها نفر ممکن است فقط به خاطر اینکه ما (آمریکایی‌ها) قطعا هیچ ایده‌ای از آنچه می‌کنیم نداریم، بگیریم. به واسطه قدرت خارق‌العاده سلاح، زمان فعلی، خطرناک‌ترین زمان در تاریخ آمریکا محسوب می‌شود.»

او همچنین با انتقاد از اغراق بایدن نسبت به اقداماتی که درباره کی‌یف انجام می‌دهد، ادامه داد: «بایدن و دولتش نباید درباره کاری که برای کی‌یف انجام می‌دهند لاف بزنند، بلکه تمام تلاش خود را برای دستیابی به توافق صلح انجام دهند. همه آنها لاف می‌زنند. بگذارید اوکراین همه افتخارات را به دست آورد اما شما باید از این وضعیت خارج شوید، باید معامله کنید.»

بایدن نیز سراسیمه وارد عمل شد و با اصلاح ادعای او اعلام کرد تعداد سفرهای بایدن به عراق و افغانستان ۲۱ بار بوده و رئیس‌جمهور آمریکا در این باره اغراق کرده است. چند روز جلوتر نیز رئیس‌جمهور آمریکا در جریان تور ملی‌اش در ایالت آلاباما، هنگام سخنرانی برای کارکنان شرکت مشهور لاکهید مارتین، چیزهایی گفته بود که مخاطبانش نتوانسته بودند تعجب خود را از شنیدن آنها پنهان کنند.

بایدن با حضور در کارخانه صنایع هوافضا، تجهیزات نظامی و امنیت اطلاعات آمریکایی که سازنده موشک‌های ضدتانک جاولین است، نه‌تنها به جای اوکراین از کلمه روسیه استفاده کرد، بلکه اراقمی از کمک‌های نظامی چند ده میلیارد دلاری واشنگتن به کی‌یف را فاش کرد که تا پیش از آن توسط پنتاگون تایید نشده بود.

است که کنگره این تأمین بودجه ۳۳ میلیارد دلاری را در اسرع وقت تصویب کند، زیرا آمریکا تا زمانی که جنگ در اوکراین ادامه دارد، به ارسال تسلیحات ادامه خواهد داد.

هفته پیش از آن، رئیس‌جمهور آمریکا پس از پایان سخنرانی خود در شهر سیاتل از ایالت واشنگتن بار دیگر دست خود را برای دست دادن با یک موجود نامرئی به سوی فضای خالی دراز کرده بود؛ حرکتی که برای سومین‌بار در کمتر از یک سال تکرار می‌شود و او را بار دیگر به سوژه فضای مجازی تبدیل کرد، آن هم فقط یک هفته بعد از انجام اقدامی مشابه در سخنرانی کارولینای شمالی.

در پایان آن سخنرانی کذایی در آغاز تور ملی بایدن درباره اصلاحات پیشنهادی، او بعد از خداحافظی با حضار، چرخید و دستش را به حالت دست دادن جلو برد اما کسی داد و ظاهرا دوباره دستش را به سمت فضای خالی دراز کرد؛ پس از آن، رئیس‌جمهور پرگاف آمریکا با لبخند به سمت حضار برگشت و از آنها به دلیل توجه‌شان به سخنان وی تشکر کرد.

پیش از ورود بایدن به کاخ سفید، گمانه‌زنی‌ها درباره زوال عقل او مکررا از زبان جمهوری‌خواهان بویژه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین و رقیب او در انتخابات ۲۰۲۰ مطرح می‌شد. گاف‌های متعدد این سیاستمدار سالخورده پس از رسیدن به ریاست‌جمهوری اما ماهه نگرانی عمومی مقامات و مردم آمریکا شده و آنها را نسبت به توانایی سکندار قوه مجریه برای اداره امور بدبین کرده است. از زمان روی کار آمدن بایدن در ژانویه سال ۲۰۲۱، گاف‌های او به سوژه معمول رسانه‌های دنیا و آمریکا تبدیل شده اما به نظر می‌رسد این روند در هفته‌های اخیر شتاب گرفته است.

■ **رژیم صهیونیستی**

بنحشبه گذشته در منطقه «العاد» در نزدیکی تل آویو که با هلاکت ۳ صهیونیست همراه بود، همچنان مورد بحث و بررسی محافل خبری و تحلیلی است.به نوشته‌ویسایث‌العهد، تأثیرات عملیات العاد در امنیت رژیم صهیونیستی ویرانگر بود و این رژیم را وارد یک دوره ناامنی مستمر کرده و سطح ترس وحشت صهیونیست‌ها را از امکان تکرار و افزایش چنین عملیات‌هایی افزایش داده است،بویژه که این عملیات‌ها در شریایلی انجام می‌شود که تجاوزات صهیونیست‌ها به مسجداالقمی و دیگر مقدسات اسلامی در فلسطین همچنان ادامه دارد.العهد در ادامه نوشت: پس از عملیات قهرمانانه اخیر در تل آویو که در شیوه و نتیجه همچون عملیات‌های دیگر بود، مقامات رژیم صهیونیستی نتوانستند حجم نگرانی خود را کتمان کرده و وحشتی که به هنگام خواب سراغ آنها می‌آید را پنهان کنند.

■ **صهیونیست‌ها نامید از آینده**

رسانه‌های صهیونیستی در واکنش به تشدید عملیات‌های استخباراتی در سراسر فلسطین اشغالی اعلام کردند: ما اکنون در وضعیتی مشابه وضعیت انتفاضه «چاقو» قرار داریم که این بار مرگبارتر است.اگر فکر کنیم حتی با تور «یحیی السنوار» رئیس حماس در نوار غزه عملیات‌ها پایان

می‌یابد دچار اشتباه بزرگی شده‌ایم. این رسانه‌ها افزودند: پاسخ به اینگونه عملیات‌های فلسطینیان بسیار دشوار و پیچیده است به طوری که هیچ آدرس واحدی برای پاسخگویی به آنها وجود ندارد. یحیی السنوار تلاش می‌کند برخلاف استراتژی اسرائیل،

میدانین مختلف را به یکدیگر پیوند دهد. «رو هیلر» کارشناس امور نظامی در شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی در این زمینه اعلام کرد وقتی این عملیات‌ها را از جنبه نظامی آن تحلیل می‌کنیم، دستوری را نمی‌بایم که یحیی السنوار آن را برای انجام عملیات‌های مذکور صادر کرده باشد اما به نظر می‌رسد عواملان این عملیات‌ها تحت تأثیر رفتارها و سخنان یحیی السنوار دست به چنین عملیات‌هایی زده‌اند.کارشناس صهیونیست ادامه داد اما پاسخ دادن به این عملیات‌ها برای اسرائیل بسیار دشوار و پیچیده است و فرقی نمی‌کند که این عملیات‌ها در منطقه چنین انجام شود یا مناطق دیگر. «حیر دووری» تحلیلگر امور نظامی در شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز در این زمینه اعلام کرد که محافل اسرائیلی درباره‌روش‌های پاسخ عملیات‌فلسطینیان گفت‌وگوهایی انجام



داده‌اند و زمانی که در عرض ۶ هفته ۱۹ اسرائیلی کشته می‌شوند مقامات نباید ساکت بنشینند. یک منبع ارشد امنیتی رژیم‌صهیونیستی نیز در گفت‌وگو با شبکه ۱۲ تلویزیسون این رژیم اظهار داشت: ما اکنون در وضعیتی مشابه انتفاضه چاقو قرار داریم که این بار مرگبارتر است. «رونی شاکد» پژوهشگر موسسه «ترومن» وابسته به دانشگاه عبری در اراضی اشغالی نیز در این زمینه اعلام کرد که اخیرا چاقوهای فلسطینی‌ها نتایج خطرناک‌تری نسبت به موشک‌های آنها داشته است و ما باید سخنان یحیی السنوار و تهدیدات وی را جدی بگیریم؛ زیرا السنوار به آنچه می‌گوید اعتقاد دارد و این یک ایدئولوژی برای او است. یحیی السنوار از همه شگاف‌ها و خلأهای اسرائیل استفاده کرده و نه‌تنها به قدس، بلکه به اراضی ۱۹۴۸ و کرانه باختری نیز رسیده است. «فنتالی بنت» نخست‌وزیر رژیم موقت صهیونیستی در این باره‌از افزایش اینگونه عملیات‌ه‌الراز نگرانی کرد و گفت: «آنها آمدند تا ما را بکشند و هدف‌شان از بین بردن روحیه ماست.» او پس از گفت‌وگوها و نشست‌های امنیتی نیز مدعی شد عواملان این عملیات هزینه سنگینی

آمریکا در انتظار کرونای سخت پاییز و زمستان

بایدن کنگره را برای تصویب بودجه اضافی مقابله با کرونا هر چه بیشتر تشویق کنند. این پیش‌بینی‌ها دقت زیادی دارند، چرا که بر اساس طیف وسیعی از مدل‌های خارجی است که به طور مستمر توسط دولت پیگیری و شامل بازه زمانی پاییز و زمستان می‌شود. مقامات آمریکایی می‌گویند این تخمین بر اساس این فرض اساسی استوار است که منابع اضافی با اقدامات کاهش‌دهنده همه‌گیری، از جمله بودجه جدید مقابله با کرونا وجود نداشته باشد یا سویه‌های جدید ظاهر شود. به گزارش سی‌ان‌ان، دولت بایدن در ماه مارس ۲۲.۵ میلیارد دلار برای

مقابله با کرونا در یک بسته بودجه عظیم دولتی درخواست کرد اما از لایحه حذف شد و مذاکره‌کنندگان دولت فقط بر سر ۱۰ میلیارد به توافق رسیدند. این بودجه شامل آزمایش، درمان و جلوگیری از شیوع بیماری در آینده است. هشدار دولت آمریکا درباره شیوع سخت کرونا در فصل‌های سرد سال در حالی است که پیش‌تر، آنتونی فائوچی مشاور کاخ سفید و مسؤول ستاد دولتی مقابله با همه‌گیری «کووید-۱۹»، در مصاحبه با شبکه بی‌بی‌سی، با استناد به کاهش ابتلاهای روزانه به کرونا و موارد بستری مرتبط با این ویروس گفت مرحله

یکشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۱
وطن‌امروز | شماره ۳۴۷۸

[بین‌الملل]

دور دنیا

۲۲ کشته و ۶۰زخمی

در انفجار هاوانا



نشست گاز در یک هتل ۵ ستاره در هاوانا به یکی از مهیب‌ترین و پرتلفات‌ترین انفجارهای تاریخ پایتخت کوبا انجامید. در این حادثه که روز جمعه رخ داد، دیواره جلویی هتل ساراتوگا بر اثر انفجاری بزرگ فرو ریخت که بر اثر آن دست‌کم ۲۲ نفر کشته و بیش از ۶۰ نفر زخمی شدند. میگل دیاز کاتل، رئیس‌جمهور کوبا پس از آنکه از محل حادثه بازدید کرد، در بیانیه‌ای گفت انفجار ناشی از نشت گاز بوده است.

افزایش ۳۵ درصدی قیمت نان در آمریکا

خبر افزایش قیمت نان و برخی اقلام غذایی دیگر در فروشگاه‌های مواد غذایی و رستوران‌های آمریکا در فصل تابستان موجی از نگرانی عمومی را در این کشور به وجود آورده است. قیمت مواد غذایی در آمریکا طی یک ماه گذشته ۱۰ درصد افزایش یافته که بیش از میانگین تورم ۹ درصدی ایالات‌متحده است. در همین حال مدیران صنعت نان هشدار می‌دهند قیمت‌ها ممکن است در ماه‌های آتی ۳۵درصد افزایش یابد و علت آن را هم جنگ روسیه و اوکراین، ۲ انبار غله مهم جهان عنوان کرده‌اند. شبکه سی‌بی‌اس، دیروز گزارش داد یک نانوایی معروف در شهر بالتیمور ایالت مریلند که تامین‌کننده نان خواربارفروشی‌ها و رستوران‌هاست، به دلیل کمبود مواد اولیه، دچار مشکل شده و نرخ محصولات خود را افزایش داده است.

یکی از مالکان نانوایی به این شبکه آمریکایی گفت: «شما شاهد افزایش دیگری در ماه جولای خواهید بود که بر افزایش ۳۵ درصدی قیمت آرد تأثیر خواهد گذاشت. این مساله شدت به جنگ اوکراین و روسیه مرتبط است.»

بر اساس این گزارش جنگ، تولید گندم، جو و روغن‌های یخت‌ویز را در اوکراین، کشوری که به «سبد نان جهان» معروف بود، مختل کرده است. اوکراین و روسیه مجموعا ۲۵ درصد عرضه جهانی گندم را تامین می‌کنند. با آغاز جنگ در خاک اوکراین نه‌تنها برداشت و صادرات غله و دانه‌های روغنی در این کشور مختل شده، بلکه روس‌ها نیز غلات را به عنوان محصولی راهبردی محسوب کرده و از حجم صادرات آن کاسته‌اند، ضمن اینکه اعمال تحریم‌های غرب علیه روسیه نیز باعث کاهش فروش جهانی گندم و غله این کشور شده است.

در چنین شرایطی ذخایر گندم، جو و دانه‌های روغنی در اوکراین به سرعت در حال کاهش است. از طرف دیگر بحران اختلالات زنجیره تامین و کمبود کارگر که بخشی از آن به دلیل همه‌گیری کرونا افزایش یافته و همچنین افزایش هزینه گاز که باعث افزایش هزینه‌های تحویل می‌شود، به افزایش قیمت نان و مواد غذایی طی تابستان امسال در آمریکا دامن می‌زنند. صاحبان صنعت نان وضع فعلی را توفانی تمام‌عیار توصیف می‌کنند.

گفته می‌شود به غیر از نان، بهای شیر، خامه، شکلات و بسیاری از اقلام غذایی دیگر که در تولید آنها به این مواد نیاز است، دچار افزایش شده است. راب مک‌کی، رئیس و مدیرعامل انجمن نانوایان آمریکا در این باره گفت: «متأسفانه این هزینه‌ها باید بر عهده مصرف‌کنندگان باشد و آسیب‌پذیرترین افراد جامعه ما بیشتر از هر کس دیگری این احساس را خواهند داشت.»

سازمان ملل متحد هفته گذشته هشدار داد قاره آفریقا به دلیل افزایش شدید قیمت غذا و سوخت در نتیجه حمله روسیه به اوکراین در معرض «بحرانی بی‌سابقه» قرار گرفته است.

ریموند گیلیپن، اقتصاددان ارشد «برنامه توسعه سازمان ملل» در آفریقا گفت: «این بحرانی بی‌سابقه برای قاره آفریقا است. ما شاهد کاهش تولید ناخالص داخلی در این قاره هستیم». گیلیپین که در یک نشست خبری در ژنو حضور داشت، تصریح کرد افزایش شدید تورم بویژه کشورهای مانند آفریقای جنوبی، زیمبابوه و سیرالئون را با مشکل مواجه می‌کند.

انهدام تسلیحات ارسالی غرب در خارکف

«ایگور کوناشنکوف» سخنگوی وزارت دفاع روسیه دیروز در جلسه اطلاع‌رسانی درباره جنگ اوکراین، از انهدام تسلیحات ارسالی غربی‌ها به این کشور خبر داد.

به گزارش اسپوتنیک، ژنرال ارشد ارتش روسیه به خبرنگاران گزارش داد تسلیحات ارسالی آمریکا و کشورهای اروپایی به اوکراین در منطقه خارکف در شرق این کشور هدف قرار گرفته شده است. او گفت: «در منطقه ایستگاه راه‌آهن بوگودوخوف در منطقه خارکف، انباشت تجهیزات نظامی زیادی که کی‌یف از ایالات متحده و کشورهای اروپایی دریافت کرده بود، از بین رفت.»

به گفته کوناشنکوف، در نتیجه بمباران هوایی این منطقه ۲۸۰ ملی‌گرای افراطی اوکراینی منسوب به یگان‌های نازی و واحد نظامی و تسلیحات‌شان منهدم شدند. بر اساس این گزارش، ۱۸ زیرساخت نظامی اوکراین شامل ۲ پست فرماندهی اسکورودینیاکوو در حومه خارکف و ۳ مخزن سوخت و تسلیحات در بندر اودسا در بمباران‌های هوایی ارتش روسیه منهدم شده است.